证券代码：603355 证券简称：莱克电气 公告编号：2025-067

转债代码：113659 转债简称：莱克转债

莱克电气股份有限公司

关于参与认购投资基金份额的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称
共青城金棠创业投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“合伙企业”）

投资金额（万元） 2,000

投资进展阶段 完成 终止 交易要素变更 ☑进展

特别风险提示（如有请勾选）

募集失败

未能完成备案登记

提前终止

发生重大变更

☑其他：截至本公告披露日，合伙企业尚未

完成中国证券投资基金业协会备案，实施过

程中存在不确定性。合伙企业投资周期较长，

在投资实施过程中可能受到（包括但不限于）

政策法规、经济环境、行业周期、市场变化、

投资标的经营情况等诸多因素的影响，本次

投资可能存在标的企业投资失败、不能实现

预期收益、不能及时有效退出等风险。敬请

投资者注意投资风险。

一、合作投资基本概述情况

为了借助专业投资机构的资源及投资经验，把握新兴产业投资机遇，拓展公

司多元化投资渠道，进一步提升公司竞争实力，莱克电气股份有限公司（以下简

称“公司”或“莱克电气”）与普通合伙人厦门纵横金鼎私募基金管理有限公司

（以下简称“纵横金鼎”）及其他有限合伙人共同签署了《共青城金棠创业投资

合伙企业（有限合伙）合伙协议》（以下简称“《合伙协议》”）。合伙企业募集资

金总规模拟为人民币 3,205 万元，其中公司作为有限合伙人以自有资金认缴出资

人民币 2,000 万元，占认缴出资总额的 62.4025%。

合伙企业的主营业务以股权投资为主，拟对深圳云豹智能股份有限公司或其

未来实际上市主体（以下简称“投资标的”）进行股权投资。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的相关规

定，本次交易无需提交公司董事会、股东会审议。

具体内容详见公司 2025 年 12 月 2 日披露于上海证券交易所官网

（www.sse.com.cn）的《莱克电气关于参与认购投资基金份额的公告》（公告编

号：2025-066）。

二、本次对外投资进展情况

近日，合伙企业已完成工商变更登记，并取得共青城市行政审批局换发的《营

业执照》，相关登记信息如下：

名称：共青城金棠创业投资合伙企业（有限合伙）

类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：厦门纵横金鼎私募基金管理有限公司（委派代表：王亦颉）

统一社会信用代码：91360405MAEU951GXN

出资额：叁仟贰佰零伍万元整

成立日期：2025 年 08 月 22 日

主要经营场所：江西省九江市共青城市基金小镇内

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动），创业投

资（限投资未上市企业）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

本次投资可以更好地借助专业投资机构的经验优势及资源优势，有利于公司

把握新兴产业投资机遇，拓展多元投资渠道。本次投资的资金来源为公司自有资

金，以认缴出资额为限对合伙企业债务承担有限责任，风险可控。公司作为标的

基金有限合伙人，不对标的基金形成控制，不将其纳入合并报表范围。

在合理控制风险的前提下，本次投资不会影响公司日常经营所需现金流，对

公司财务状况和经营成果不存在重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益

的情形。

公司将持续关注投资基金后续进展情况，并按照相关法律法规的规定，及时

履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、截至目前与私募基金合作投资的总体情况

序

号
首次披露日期 投资标的名称 投资进展阶段

投资金额

（万元）

1 2025 年 12 月 2 日

共青城金棠创业

投资合伙企业

（有限合伙）

完成公司变更登记手

续，并取得营业执照
2,000

合计 2,000

特此公告。

莱克电气股份有限公司董事会

2025 年 12 月 5 日

	一、合作投资基本概述情况
	OLE_LINK5

	二、本次对外投资进展情况
	三、对公司的影响及拟采取的应对措施
	四、截至目前与私募基金合作投资的总体情况